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RELAZIONE DI CALCOLO

1. CALCOLI DELLA RETE

1.1. Calcolo delle correnti di corto circuito

sinergo

L’'alimentazione avverra dalla rete pubblica di distribuzione in bassa tensione Trifase con neutro a 400 Vac, la rete & gestita con il Sistema

TT.

La distribuzione in B.T., a valle dei gruppi di misura, & realizzata, anch'essa, a 400 Vac V con Trifase con neutro.
Il sistema elettrico adottato & il TT, pertanto tutte le masse dell'impianto e le masse estranee dovranno essere collegate all'impianto di terra

locale.
[ neutro dovra essere considerato un conduttore attivo.

La corrente di corto circuito all’origine dell'impianto dovra essere considerata pari a 15 kA.

La seguente tabella rappresenta il calcolo della corrente di corto circuito a fine linea.

®© & o <
E|S|E|E - <

8| <| =| 5/ El2 3 Nl < =
5| & w| = e|2|s5(2| @ =| =
C Z c c > (0] S o ™ 1

S| 0 S| 5] A8l Z2] & 2 o -
S| E NSl wl©| 3 o T
= Q| = | N . | —_— o

< N 1) Z 2

1 CONSEGNA 400 15,00| 15,00

2| 1|A.1 Generale 120 1|70 1|270| 3,82| 1,18

3| 2]INV.01 Fotovoltaico 95| 1|/50| 1] 25| 3,63| 3,55

4| 2|A.02 Centrale Termica 120 170 1| 10| 3,72| 4,56

5| 2|Q.T1-Torre faro 1 6| 1| 6| 1| 45| 1,32| 0,56
6| 2|Q.T2-Torre faro 2 6| 1| 6/ 1| 85| 0,81| 0,31

7| 2|Q.T3-Torre faro 3 6| 1| 6| 1({190| 0,40( 0,14

8| 2|Q.T4-Torre faro 4 6| 1|16| 1(285| 0,27 0,18

1.2. Tabella cavi con calcolo Linee

Le seguenti tabelle rappresentano le utenze alimentate dai singoli quadri elettrici, con riportate la potenza, la tipologia e sezione dei

cavi, il tipo di posa e la caduta di tensione.

La Tabella 5 - Linee derivate da Quadro Torre faro (A.TF), e le relative linee di alimentazione nella tabella 2 (evidenziate in giallo)

sono solamente “dimensionate” al fine di realizzare un’illuminazione adeguata per quanto previsto al paragrafo Campo da rugby

(Allegato “A”) a pag. 6

L L

= =

= =

~ N —
= o < — Q =
S & o = = = =
< w = (= — X
S L < =) = [ — L
e [ S e > &) o o
0125 QE GENERALE [A.01] FG16R16 06-1K 3x185+N95+PE95 400 2,06 58,8 0,85
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Tabella 1 - Linee derivate da Quadro Consegna (A.0)

L

=

o
= | 2
o
S A
[&>] L
g [
0205 DA CONSEGNA [A.0]
0250 CAMPQ PV [INV.01] E DDR
0260 CENTRALE TERMICA [A.02]
0310 TORRE FARO 1 [Q/T1]
0315 TORRE FARO 2 [0/T2]
0325 TORRE FARO 3 [Q/T3]
0330 TORRE FARO 4 [Q/T4]
0355 ARMADIO DATI [AD.01]
0415 FORZA MOTRICE SERVIZI A
0420 ILLUMINAZIONE SERVIZI A
04 35 FORZA MOTRICE MAGAZZINO
04 40 ILLUMINAZIONE MAGAZZINO
04 55 FORZA MOTRICE SPOGLIATOI A
04 60 ILLUMINAZIONE SPOGLIATOI A
0515 FORZA MOTRICE ARBITRI A
0520 ILLUMINAZIONE ARBITRI A
0535 FORZA MOTRICE LOC. COMUNI
0540 ILLUMINAZIONE LOC. COMUNI
0555 FORZA MOTRICE INFERMERIA
0560 ILLUMINAZIONE INFERMERIA
0615 FORZA MOTRICE ARBITRI B
06 20 ILLUMINAZIONE ARBITRI B
06 35 FORZA MOTRICE SPOGLIATOI B
06 40 ILLUMINAZIONE SPOGLIATOI B
06 55 FORZA MOTRICE LOCALI TECNICI
06 60 ILLUMINAZIONE LOCALI TECNICI
0715 FORZA MOTRICE SERVIZI B
0720 ILLUMINAZIONE SERVIZI B
07 35 FORZA MOTRICE TRIBUNE

Commessa 22076

CAVO

FG180M16
FG180M16
FG16R16 06-1K
FG16R16 06-1K
FG16R16 06-1K
FG16R16 06-1K
FG160R16 06-1K
FG160M16 06-1K

FG160M16 06-1K

FG160M16 06-1K

FG160M16 06-1K

FG160M16 06-1K

FG160M16 06-1K

FG160M16 06-1K

FG160M16 06-1K

FG160M16 06-1K

FG160M16 06-1K

FG160M16 06-1K

FG160M16 06-1K

FG160M16 06-1K

FG160M16 06-1K

FG160M16 06-1K

FG160M16 06-1K

FG160M16 06-1K

FG160M16 06-1K

FG160M16 06-1K

FG160M16 06-1K

FG160M16 06-1K

FORMAZIONE

3x95-+N50+PE50
3x120+N70+PE70
3x6+N6+PE6
3x6+N6+PE6
3x10-+N10+PE10
3x10-+N10+PE10
1x4+N4+PE4
1x4+N4+PE4

1x2,5+N2,5+PE2,5
1x4+N4+PE4
1x2,5+N2,5+PE2,5
1x4+N4+PE4
1x2,5+N2,5+PE2,5
1x4+N4+PE4
1x2,5+N2,5+PE2,5
1x4+N4+PE4
1x2,5+N2,5+PE2,5
1x4+N4+PE4
1x2,5+N2,5+PE2,5
1x4+N4+PE4
1x2,5+N2,5+PE2,5
1x4+N4+PE4
1x2,5+N2,5+PE2,5
1x4+N4+PE4
1x2,5+N2,5+PE2,5
1x4+N4+PE4
1x2,5+N2,5+PE2,5

3x10+N10+PE10
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UN (V)

400
400
400
400
400
400
230
230

230

230

230

230

230

230

230

230

230

230

230

230

230

230

230

230

230

230

230

400

Rev 03

CDT (%)

0,08
0,94
1,78
2,43
3,64
0,08
0,5

04
0,42
0,33
0,33
0,26
0,25
0,2
0,33
0,26
0,25
0,2
0,17
0,13
0,25
0,2
0,17
0,13
0,29
0,23

0,89

sinergo

=
<
— L
o o
58,8 0,85
47,1 0,85
7,6 0,85
7,6 0,85
7,6 0,85
7,6 0,85
04 0,85
04 0,85
0,2 0,85
04 0,85
0,2 0,85
04 0,85
0,2 0,85
04 0,85
0,2 0,85
04 0,85
0,2 0,85
04 0,85
0,2 0,85
04 0,85
0,2 0,85
04 0,85
0,2 0,85
04 0,85
0,2 0,85
04 0,85
0,2 0,85
59 0,85
Data 22/12/2022

TIPO POSA

CANALE METALLICO
CANALE METALLICO
CAVIDOTTO INT.
CAVIDOTTO INT.
CAVIDOTTO INT.
CAVIDOTTO INT.
CANALE METALLICO

TUBO
SOTTOTRACCIA
TUBO
SOTTOTRACCIA
TUBO
SOTTOTRACCIA
TUBO
SOTTOTRACCIA
TUBO
SOTTOTRACCIA
TUBO
SOTTOTRACCIA
TUBO
SOTTOTRACCIA
TUBO
SOTTOTRACCIA
TUBO
SOTTOTRACCIA
TUBO
SOTTOTRACCIA
TUBO
SOTTOTRACCIA
TUBO
SOTTOTRACCIA
TUBO
SOTTOTRACCIA
TUBO
SOTTOTRACCIA
TUBO
SOTTOTRACCIA
TUBO
SOTTOTRACCIA
TUBO
SOTTOTRACCIA
TUBO
SOTTOTRACCIA
TUBO
SOTTOTRACCIA
TUBO
SOTTOTRACCIA
CANALE METALLICO
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sinergo

07 40 ILLUMINAZIONE TRIBUNE FGI60M1606-1K | 1x2,5+N2,5+PE25 | 230 06 02 0,85 TUBO
SOTTOTRACCIA
0755 FORZA MOTRICE RISERVA
0760 ILLUMINAZIONE RISERVA
0815 SOCCORITORE FG160R16 06-1K 1x10+N10+PE10 230 0,19 2,2 0,85  CANALE METALLICO
0830 ILL. EMERGENZA BLOCCO A FTG180M16 1x2,5+N2,5 230 2,98 0,6 0,85 = CANALE METALLICO
0835 ILL. EMERGENZA BLOCCO B FTG180M16 1x2,5+N2,5 230 2,98 0,6 0,85  CANALE METALLICO
0840 | ILL. EMERGENZA LOCALI TECNICI FTG180M16 1x2,5+N2,5 230 2,98 0,6 0,85 = CANALE METALLICO
08 45 ILL. EMERGENZA TRIBUNE FTG180M16 1x2,5+N2,5 230 397 0,6 0,85  CANALE METALLICO
08 50 ILL. EMERGENZA RISERVA
Tabella 2 - Linee derivate da Quadro Generale BT (A.01)
% L
S 3 <
= B 3 = 3
S & o = s £ = iy
< w = (o' = X o
[} L <C o = [am) ~ L o
L [am)] O L D O (a1 (a1 —
0905 DA QE GEN [A.01]
0930 INVERTER 01 DDI FG160R16 06-1K | 3x35+N35+PE35 | 400 027 529 | 085 | PASSERELLARETE
Tabella 3 - Linee derivate da Quadro Inverter (INV.01)
% L
S 5 <
N i . w
> o= = = 8 = £
S (&) o = = = = iy
\ w = (o' = & o
(&) L <C o = [} ~ L (a5
L [am} O L D [@b] o (a1 —
1005 = DA QE GEN IMPANTO [A.01]
1030 POMPA DI CALORE 70 kW FG160M16 06-1K 3x35+N35+PE35 400 06 47,1 0,85 | CANALE METALLICO
1035 CTA 20-30 kW FG160M16 06-1K 3x16+N16+PE16 400 075 = 235 085  CANALE METALLICO
1045 VENTILCONVETTOR ZONE A FG160M16 06-1K 3x4-+N4-+PE4 400 0,58 1,8 0,85 | CANALE METALLICO
1050 VENTILCONVETTOR ZONE B FG160M16 06-1K 3x4-+N4+PE4 400 0,29 1,8 0,85 = CANALE METALLICO
1060 SISTEMA DI IRRIGAZIONE FG160R16 06-1K 3x4-+N4+PE4 400 0,17 1,2 0,85 TUBO PVC RIGIDO
1105 RISERVA
1125 POMPA 1 FGI60R16 06-1K | 1x2,5+N25+PE25 | 230 02 0,4 0,85 TUBO PVC RIGIDO
1130 POMPA 2 FGI60R16 06-1K  1x2,5+N25+PE25 | 230 02 0,4 0,85 TUBO PVC RIGIDO
1135 POMPA 3 FGI60R16 06-1K | 1x2,5+N25+PE25 | 230 02 0,4 0,85 TUBO PVC RIGIDO
Tabella 4 - Linee derivate da Quadro Centrale Termica (A.02)
% Ll
s = =
N ~ . w0
S S o = = = = iy
= w = [a's = S o
(&) | <C o = () ~ L (a5
L (am)] [@b] L D [@b] o o —
1205 DA GENERALE [A.01]
1235 ALIMENTATORE FARO 1 FG160R16 06-1K | 1x25+N2,5+PE25 = 230 1,16 1,4 0,85 = GUAINA SPIRALATA
1240 ALIMENTATORE FARQ 2 FG160R16 06-1K | 1x25+N2,5+PE25 = 230 1,16 1,4 0,85  GUAINA SPIRALATA
1245 ALIMENTATORE FARO 3 FG160R16 06-1K | 1x25+N2,5+PE25 = 230 1,16 1,4 0,85 = GUAINA SPIRALATA
1250 ALIMENTATORE FARO 4 FG160R16 06-1K | 1x25+N25+PE25 = 230 1,16 1,4 0,85  GUAINA SPIRALATA
1255 ALIMENTATORE FARO 5 FG160R16 06-1K | 1x25+N2,5+PE25 = 230 1,16 1,4 0,85  GUAINA SPIRALATA
1260 ALIMENTATORE FARO 6 FG160R16 06-1K | 1x25+N2,5+PE25 = 230 1,16 1,4 0,85  GUAINA SPIRALATA
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Tabella 5 - Linee derivate da Quadro Torre faro (A.TF)

2. Calcoli illuminotecnici

| calcoli illuminotecnici di seguito riepilogati sono rappresentati da una serie di allegati.

2.1. Campo da rugby (Allegato “A”)

L’illuminazione del campo da gioco verra esclusivamente predisposta. A questo fine sono Stati redatti i relativi calcoli per indicare
a quali parametri sono Stati considerati.

L’illuminazione del campo di gioco é realizzata con apparecchi a LED temperatura colore 5700K potenza 1400W in numero di sei
per torre faro posti ad un’altezza di circa 25m.

| valori calcolati sono di seguito riepilogati:

IlMuminamento

[lluminamento medio Em 229 1x
[lluminamento minimo Emin 187 Ix
[lluminamento massimo Emax 294 I
Uniformita Uo Emin/Em 1:1.22 (0.82)
Uniformita Ud Emin/Emax 1:1.57 (0.64)

2.2. Parcheggi e viabilita pedonale (Allegato “B”)

L’illuminazione dei parcheggi, quello principale e quello riservato, ¢ realizzata con apparecchi a LED 4000K, potenza 44W, ottica
asimmetrica installati su testa palo ad una altezza di 6m.

Per la viabilita pedonale sono stati previsti apparecchi a LED 4000K, potenza 16W, ottica tipo ciclabile installati su testa palo ad una
altezza di 4m.

Le seguenti tabelle rappresentano i livelli di illuminamento del parcheggio riservato, del percorso pedonale esterno e del percorso di
ingresso alle tribune:

Commessa 22076 22076-03 1 PD-DG1.09-03 REL.docx Rev 03 Data 22/12/2022 Pag 6/10
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Superfici di misurazione

T T

E Parcheggio
E Nluminamento orizzontale Eh
Em 200k
Emin 107 I
Emax 601
Lo 0.51
Ld 0.28
E Pedonale
E Nluminamento orizzontale Eh
Em 2191
Emin 6.6
Emanx 5291«
Ua 0.30
Lid 012
B Imgresso
E Nluminamento orizzontale Eh
Em 232
Emin 1.4 b
Emax 535k
Ua 0.06
Ld 0.03

2.3. Parcheggio principale (Allegato “C”)

La seguente tabella rappresenta i livelli di illuminamento del parcheggio principale

Superfici di misurazione

B Parcheggio
E Muminamento orizzontale Bh
Em 2611
Emin Sl
Emax 379k
Lo 0.35
ld 0.24

2.4. Tribune - llluminazione Ordinaria (Allegato “D”)

sinergo

L'illuminazione delle tribune é realizzata con apparecchi di tipo stagno a LED 4000K con potenza pari a 50W e 62W posizionati su

due file sotto la copertura.
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B Livello 0 & Tribuna
E Muminamente orizzontale Eh & Muminamento
Em 8541 Em
Emin 2521 Emin
Emax 1429 b Emax
Uo 0.29 Uo
Ud 0.18 Ud
B IngressoCentrale El Gradini
EH Numinamento orizzontale Bh &l Muminamento
Em 147 5 b Em
Emin 1225k Emin
Emax 159.7 ke Emax
Ua 0.83 Uo
Ud 077 Ud

2.5. Tribune - llluminazione di sicurezza (Allegato “E”)

30.
2.

I lx
6 lx

23851
0.25
0.09

1336«

59.

Glx

2303 Ix
0.45
0.26

sinergo

Una delle due file di apparecchi per Iilluminazione ordinaria sara alimentata da un Gruppo soccorritore (CPSS) che la manterra

accesa in caso di black-out, realizzando cosi un illuminazione di sicurezza.
Il livello di illuminamento & rappresentato nelle seguenti tabelle:

B Livello 0 B Tribuna
E Muminamento orizzontale Eh B luminamento
Em 5450k =
Emin 148k Emin
Emax 8291 Emax
Uo 027 Uo
Ud 018 Ud
B IngressoCentrale & Gradini
E Muminamento orizzontale Eh B lluminamento
Em 7851 2
Emin 61.1b Emin
Emax 6.6 Ik Emax
Uo 078 Uo
Ud 0.71 Ud

4351
1031«
9311«
0.24
0

5451
18.91x
5.7k
0.35
0.25

2.6. Spogliatoi/Servizi/Docce — llluminazione ordinaria (Allegato “F”)

L'illuminazione interna & realizzata con apparecchi con sorgente a LED 4000K installati a plafone.

Alcune accensioni saranno gestate da rilevatori di presenza, eventualmente presenti all’interno degli apparecchi stessi.
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CAMPO DA CALCIO E RUGBY IN ERBA ARTIFICIALE
CUP: J55E22000170006
PROGETTO DEFINITIVO

E Spogliatoio
E Numinamento orizzontale Bh
Em 309.0 I
Emin 1887 Ix
Emax 41361
Ua 0.61
d 0.46
E Comidoio
E Nluminamento orizzontale Eh
Em 23261«
Emin 145 8 Ix
Emax 2952 I
Ua 0.63
Id 0.49

B WC

sinergo

E Muminamento orizzontale Eh

Em

Emin

Emax

o

Ld
E AntiwC

1946 I«
157 0k
2284 1x
0.81
0.63

E Muminamento orizzontale Eh

Em

Emin

Emax

Uo

Ld
B Docce

0241«
77
34791x
0.03
0.02

E Muminamento orizzontale Eh

Em
Emin
Emax
Lo
Ld

27581«
20251«
3437«
0.73
0.59

2.7. Spogliatoi/Servizi/Docce — llluminazione di sicurezza (Allegato “G”)

L’illuminazione di sicurezza ¢ realizzata con apparecchi autonomi dotati di accumulatori con un autonomia di almento 60 minuti.

El Percorso

B WC

B Numinamento orizzontale Bh E Numinamento orizzontale Eh
Em 15.7 I Em N6k
Emin 13 Emin 16.8 Ix
Emax 5221 Emax 331k
s ] o 0.53
Ud 003 Iid 0.32

B Spogliatoio B AntiwC

B Numinamento orizzontale Bh E Numinamento orizzontale Eh
Em 11.00x Em 1.0k
Emin 2 0lx Emin 0.2
Emax 4311x Emax 47 2=
Ua 013 o 0.02
Ud 0.05 Ud 0.00

B Conidoio B Docce

B HNuminamento orizzomtale Bh B Numinamento orizzontale Eh
Em 1921 Em 8.1k
Emin 15k Emin 10
Emax B2 7x Emax 329k
Lo 019 o 012
LUd 0.07 Id 0.03
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RELAZIONE TECNIGA DI CALCOLO IMPIANTI ELETTRICI

PROGETTO DEFINITIVO PER LA REALIZZAZIONE DELLA CITTADELLA DELLO SPORT S I n e rg 0
"VALSUGANA":

CAMPO RUGBY IN ERBA NATURALE CON TRIBUNA E SPOGLIATOI,

CAMPOQ DA CALCIO E RUGBY IN ERBA ARTIFICIALE

CUP: J55E22000170006

PROGETTO DEFINITIVO

2.8. Campo da rugby allenamento (Allegato “H”)

L’illuminazione del campo di allenamento verra solo “predisposta”, 0 meglio (essendo l'illuminazione esistente) sono stati prodotti
i calcoli per I'eventuale sostituzione degli apparecchi esistenti (joduri metallici da 400 W) con apparecchi a led.

L’illuminazione del campo di gioco é realizzata con apparecchi a LED temperatura colore 5700K potenza 1400W in numero di tre
per torre faro posti ad un’altezza di circa 25m su torri faro esistenti.

| valori calcolati sono di seguito riepilogati:

llluminamento

lluminamento medio Em 115 Ix
llluminamento minimo Emin 91 Ix
Illuminamento massimo Emax 152 Ix
Uniformita Uo Emin/Em 1:1.27 (0.79)
Uniformita Ud Emin/Emax 1:1.68 (0.6)
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